

NR

2

ISSN 2450-8888

# INFO SERWIS

## Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala  
bł. ks. Jerzy Popiełuszko

# SOLIDARNOŚĆ

2019

LUTY

## Chcemy korzystnych rozwiązań też dla pracowników



Po spotkaniu z parlamentarzystami Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” zwołał konferencję prasową z udziałem Ewy Leniart, wojewody podkarpackiego, Władysława Ortyla, marszałka województwa oraz posła Wojciecha Buczaka, na której przedstawiono ideę spotkania z parlamentarzystami

W ramach ogólnopolskiej akcji, 4 lutego 2019 r. przedstawiciele Prezydium Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” spotkali się z parlamentarzystami Prawa i Sprawiedliwości w siedzibie władz regionalnych PiS w Rzeszowie. Celem spotkania była rozmowa na temat sytuacji społeczno-gospodarczej kraju i poziomu dialogu społecznego oraz przekazanie postulatów NSZZ „Solidarność” zawartych w stanowisku Komisji Krajowej z 11 grudnia 2018 roku.

Roman Jakim, przewodniczący ZR, zwracając się do parlamentarzystów, powiedział o lekceważeniu przez stronę rządową dialogu społecznego na szczeblu krajowym. Podkreślił, że NSZZ „Solidarność” czuje się lekceważony jako partner społeczny, z którym należy rozmawiać i rozwiązywać problemy. Zarzucił, że rząd poddał się presji niewralgicznych grup zawodowych, przez co pozostałe czują się oszukane. Niedopuszczalna zdaniem przewodniczącego jest sytuacja, że rząd podej-

muje dialog z „ulicą” w sprawie regulacji płacowych, zamiast na forum Rady Dialogu Społecznego, gdzie reprezentowani są pracownicy wszystkich branż. Wśród pozostałych postulatów R. Jakim wyróżnił m.in. możliwość odliczenia od podatku składki związkowej i korzystanie z takich samych uprawnień jak związek pracodawców.

Parlamentarzyści zgodzili się z zarzutem dysproporcji w wynagrodzeniach pracowników szeroko pojętej sfery budżetowej. Zapewnili, że trwają prace nad rozwiązaniami systemowymi, które pozwolą wyeliminować patologię w wynagrodzeniach i czytelnie określić ścieżkę awansu i wzrostu uposażenia na danym stanowisku. Podkreślali, że dzięki rządowi Zjednoczonej Prawicy udało się zredukować deficyt z 41,5 mld do 10 mld zł, wprowadzić wiele programów społeczno-socjalnych i zwiększyć fundusz płacowy w sferze budżetowej o 6% nominalnie. Dzisiejsze problemy, zdaniem parlamentarzystów, są konsekwencją wcze-

śniejszego sukcesu, bo kolejne grupy pracownicze chcą czerpać ze wzrostu gospodarczego. Niestety zrujnowanych przez PO-PSL finansów państwa nie uda się odbudować w rok czy dwa, jednak Zjednoczona Prawica podjęła się tego trudnego zadania i go realizuje z sukcesem, ale to wymaga czasu i zaufania, podkreślali parlamentarzyści.

Zaznaczyli również, że są niestety grupy zawodowe, które nie chcą skorzystać z form rozwiązywania problemów, jakie zapewniają na różnym poziomie rady dialogu społecznego.

W spotkaniu udział wzięli Ewa Leniart, wojewoda podkarpacki, Władysław Ortyl, marszałek województwa, parlamentarzyści: Wojciech Buczak, Kazimierz Moskal, Jerzy Paul, Bogdan Rzońca, Andrzej Szlachta, Halina Szydelko, Krystyna Wróblewska, senator Aleksander Bobko oraz przedstawiciele NSZZ „Solidarność” IPN w Rzeszowie, Powiatowego Urzędu Pracy i Urzędu Wojewódzkiego.

**25 lutego w siedzibie Prawa i Sprawiedliwości odbyło się spotkanie pomiędzy najwyższymi władzami PiS i NSZZ Solidarność.**

Po stronie partii rządzącej w rozmowach udział wzięli prezes Jarosław Kaczyński, premier Mateusz Morawiecki oraz ministrowie pracy i polityki rodzinnej Elżbieta Rafalska, edukacji Anna Zalewska, spraw wewnętrznych Joachim Brudziński i sekretarz stanu w ministerstwie energii Grzegorz Tobiszowski.

Ze strony Solidarności stawiało się ściśle prezydium ogólnopolskiego sztabu protestacyjno-strajkowego z Przewodniczącym Piotrem Dudą na czele, który po ponad dwugodzinnym spotkaniu powiedział, że jest wola porozumienia ze strony rządu i te postulaty, których spełnienie jest realne jeszcze w tym roku, zostaną spełnione. Jest też wyraźna deklaracja powrotu dialogu społecznego w ramach Rady Dialogu Społecznego, zgodnie z oczekiwaniami NSZZ „Solidarność”.